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BRM.0012.6.2012.3 
Protokół nr 6/2012 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
odbytego w dniu 2 maja 2012 roku 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 09.00 

Godzina zakończenia obrad: 09.13 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Janusz Labok     Zastępca Przewodniczącego 
2. Ryszard Pawłowski    Sekretarz Komisji 
3. Franciszek Gawęda    Członek 
4. Stanisław Susz     Członek 
5. Bogdan Tkaczyński    Członek 
6. Władysław Witkowski  Członek 
 
Nieobecny usprawiedliwiony: 
 
7. Zdzisław Burnat    Przewodniczący Komisji 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym 
posiedzeniu i przedstawił PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Analiza i opiniowanie uchwał: 
a) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi  

w Zwróconej 
b) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 

Przedszkolnymi przy ulicy ul. Piastowskiej 1 w Ząbkowicach Śląskich 
c) w sprawie przekształcenia Zespołu Przedszkolno- Szkolnego w Stolcu  
3. Zakończenie obrad                          
 
Ad. pkt. 1 przyjęcie porządku 
 
porządek obrad został przyjęty. 
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Ad. pkt. 2 Analiza i opiniowanie uchwał: 
 
a) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi  

w Zwróconej  
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 
 

b) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Przedszkolnymi przy ulicy ul. Piastowskiej 1 w Ząbkowicach Śląskich 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 
 

c) w sprawie przekształcenia Zespołu Przedszkolno- Szkolnego w Stolcu  
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, przedstawiła łączną analizę niniejszych projektów 
uchwał ze względu na to, że te uchwały mówią o propozycji przekształcenia szkół 
poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. Dodała również, że w materiałach, 
które otrzymali Radni jest opinia Kuratorium Oświaty we Wrocławiu pozytywna dla 
tych 3 uchwał, również jest pozytywna opinia organizacji związkowych w stosunku 
do uchwał o zamiarze przekształcenia. Procedura w tym zakresie została 
wyczerpana. 
 
Jeżeli chodzi o dodatkowe dokumenty, przy przedstawianiu Radzie uchwał o 
zamiarze przekształcenia szkoły podstawowej nr 2, szkoły podstawowej w 
Zwróconej, czy zespołu przedszkolno- szkolnego w Stolcu, dali informacje finansowe 
dotyczące skutków finansowych tych przekształceń. Z informacji uzyskanych od 
dyrektorów szkół, dyrektorzy podtrzymują te wyliczenia i nie wprowadzają żadnych 
innych zmian w tym temacie. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok otworzył dyskusje. 
 
Radny Stanisław Susz, powiedział, że nie ma najważniejszej informacji związanej z 
tymi uchwałami, warto by było przekazać informacje o stanie liczebnym dzieci, które 
zostały zapisane do poszczególnych jednostek organizacyjnych. 
 
Poprosił również o wyjaśnienie, dlaczego występuje data „ z dniem 31 sierpnia 2012 
roku”. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, odpowiedziała, że jeżeli chodzi o tę ostatnia 
kwestię, to nowy rok szkolny musi się rozpocząć w nowej formule, ostatnim 
możliwym momentem zakończenia funkcjonowania szkół w starym systemie jest 
data 31 sierpień 2012 roku.  
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Jeżeli chodzi o pytanie pierwsze, to z informacji, z jakich posiada, to w Olbrachcicach 
jest zapisanych 16 dzieci z tego w wieku przedszkolnym od 3 lat jest 11. Jeżeli chodzi 
o odział w Brodziszowie jest zapisanych 12 dzieci w tym od 3 lat jest 10, oraz jeżeli 
chodzi o Sieroszów jest zapisanych 12 dzieci w wieku przedszkolnym.  
Jeżeli chodzi o frekwencje uczęszczanych dzieci do przedszkoli, o których mowa, ta 
frekwencja jest różna, sięga od 6-7, są dni, kiedy jest tych dzieci 10. Ale jest to 
niewielka liczba dni. Projekty uchwał przedstawia po to, żeby podjąć decyzję, i żeby 
wiedzieli, jakie arkusze organizacyjne przygotować na kolejny rok szkolny, bo 
terminy oświatowe już gonią i jest to presja czasu. 
 
Radny Stanisław Susz, rozumie, że dzieci, które jak gdyby spełniają kryteria 
przynależności, które są zapisane, to się okazuje, że w Olbrachcicach pomimo 16 
dzieci zapisanych, tylko 11 właściwie spełnia ten obowiązek, i jak pamięta, z tej 
analizy, która była przeprowadzona w listopadzie, w grudniu, odbywały się 
rozmowy w lutym, to nigdzie nie okazało się, że był komplet tych dzieci, czyli co 
najmniej 12 dzieci na placówce. Myśli, że jest to w tej chwili wytłumaczenie do 
sprawy podjęcia decyzji, czyli podjęcia tych uchwał. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji 
zamknął ją i poddał pod głosowanie zaprezentowane projekty uchwał. 
 
a) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi  

w Zwróconej  
 
Głosowanie: 4 głosy za, 1 głos przeciw, 0 wstrzymujących 
 
Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
 
 
b) w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 

Przedszkolnymi przy ulicy ul. Piastowskiej 1 w Ząbkowicach Śląskich 
 
Głosowanie: 4 głosy za, 1 głos przeciw, 0 wstrzymujących 
 
Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
 
 
c) w sprawie przekształcenia Zespołu Przedszkolno- Szkolnego w Stolcu 
 
 Głosowanie: 4 głosy za, 1 głos przeciw, 0 wstrzymujących 
 
Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
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Ad. pkt. 3 Zakończenie obrad 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, w związku z wyczerpaniem punktów porządku 
obrad zamknął posiedzenie obrad. 
 
 
Protokołowała  
Monika Gwóźdź 
 
                                                                                    Zastępca Przewodniczącego Komisji 
                                                                                                (-) Janusz Labok 


